CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CBMES

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA

DE SOLDADO COMBATENTE BOMBEIRO MILITAR (QPCBM)

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022

INFORMATIVO 5

O Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Externo do Corpo de Bombeiros Militar

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa aos candidatos participantes

do Concurso Público para o CFSd 2022 que:

TODOS os candidatos convocados para a 3ª Etapa – Inspeção de Saúde, que ocorrerá nos dias 19, 20,

21, 24, 25, 26 e 27 de outubro deverão comparecer ao local de inspeção trajando roupa que permita a

execução da inspeção dermatológica. Para fins de verificação deste item os candidatos masculinos

deverão trajar short de natação (tipo sunga) e as candidatas femininas deverão trajar top de ginástica e

sunquíni (ou similar).

Vitória (ES), 18 de outubro de 2022

BENICIO FERRARI JUNIOR

Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Externo do CBMES

20
22

-N
71

M
C

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

0/
20

22
 0

9:
00

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

BENICIO FERRARI JUNIOR
PRESIDENTE (COMISSAO ORG PROC SEL EXTERNO CFO/CFSD (COPSE))

CBM-ES - CBMES - GOVES
assinado em 18/10/2022 09:00:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/10/2022 09:00:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA ENRIQUE (AUXILIAR BM - BMSCEC - CBMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-N71MCS

20
22

-N
71

M
C

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

0/
20

22
 0

9:
00

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-10-18T09:00:57-0300